

Sak: FU 02/23

Møte: 15.02.2023

Drøftingssak: Endringer Banebrytende forskning (FRIPRO) - justert årshjul og søknadsrutiner

Dokumenter i saken:

- *Foreløpig årshjul 2023*
- *Se også Orienteringssak VI. a HF's prosjektutviklingsseminar 10.05.2023*

Bakgrunn:

Forskningsrådet fikk i sitt tildelingsbrev for 2023 en bestilling fra KD om å redusere søknadsmassen og ressursbruken i Forskningsrådet. Målet er 25 % innvilgelse.

Forskningsrådet behandlet sak om endringer av FRIPRO i sitt styremøte den 10. februar 2023, og nå innføres det to viktige hovedtiltak for FRIPRO.

Banebrytende forskning (FRIPRO) mottar 1400-1600 søknader per år, og en reduksjon i antall søknader vil ha betydelig effekt på ressursbruk både i sektoren og Forskningsrådet.

Derfor innføres det nå to tiltak for FRIPRO:

- Erstatte årlig søknadsfrist med løpende søknadsbehandling og ett års karenstid
- Innføre karantenetid for søknader som får karakterer under gitte grenser, slik at disse må vente ett eller to år til før de kan søke igjen. Karakterkravet for å unngå karantene vil være lavere for søknadstypen Unge talenter enn for Fornyelse (se detaljer i tabellen under).

I tillegg innføres flere andre mindre tiltak som også reduserer søknadsmengden og øker innvilgelsesprosenten i FRIPRO.

- **Løpende søknadmottak og -behandling**
Fra og med FRIPRO-utlysningene som publiseres til høsten, vil du kunne sende inn søknaden din når som helst. Når søknaden er sendt, vil du som prosjektleder få en 12 måneders karenstid til du kan sende neste søknad. Tildelingen av midler vil bli fordelt utover året. Fagfelle vurderingen blir som før.
- **Karantene**
Fra og med utlysningen av Forskerprosjekt for unge talenter med frist 15. mars innfører vi en 0-2 års karantene basert på snittkarakteren søknaden får i fagfelle vurderingen. Eventuell karantene vil komme i tillegg til karenstiden. Slik vil

karantenen slå ut for de ulike utlysningene:

Utlysning	2 års karantene	1 års karantene	Ingen karantene
Forskerprosjekt for fornyelse	3 eller lavere	3-5,5	Høyere enn 5,5
Forskerprosjekt for unge talenter	Ingen	4,5 eller lavere	Høyere enn 4,5
Treårig Forskerprosjekt med internasjonal mobilitet	Ingen	Ingen	Alle

Karenstiden gjelder fra den datoen du sender inn søknaden. Karantenen gjelder fra datoen karenstiden går ut. Ved ett års karantene, kan du altså være prosjektleder for en ny FRIPRO-søknad tidligst to år etter du sendte inn søknaden som utløste karantenen.

Andre tiltak

I tillegg til løpende søknadsfrist og karantene, innfører vi fire andre tiltak for å redusere søknadsmengden og øke innvilgelsesprosenten.

1. Du kan ikke være prosjektleder for mer enn ett FRIPRO-prosjekt av gangen, men du kan søke om et nytt prosjekt i god tid før det pågående prosjektet ditt er ferdig.
2. Det blir krav om 6 års erfaring etter doktorgrad eller tilsvarende for Forskerprosjekt for fornyelse, slik at denne utlysningen blir forbeholdt erfarne forskere. Forskere tidlig i karrieren kan søke Forskerprosjekt for unge talenter eller Treårig Forskerprosjekt med internasjonal mobilitet.
3. Dersom det er hensiktsmessig for prosjektet du planlegger, kan du søke om et prosjekt med lengre varighet enn du har kunnet fram til nå.
4. Forskningsrådet vil etablere faste ekspertpooler for å raskere og mer effektivt sette sammen egnet kompetanse til vurdering av søknadene som kommer inn.

Prodekans kommentar:

De to hovedtiltakene som innføres fra 2023 vil ha konsekvenser for hvordan HF og andre fakulteter vil jobbe praktisk med søknadsutvikling, men også hvilke faglige prioriteringer som kan gjøres. Dette setter nye rammebetingelser for de fleste søknadsprosesser.

Ettersom det nå kan få større konsekvenser for enkeltforskere om de sender inn søknader som ikke kommer over terskelverdiene vil det bli enda viktigere å kvalitetssikre søknader i forkant av innsendelse. Her er fakultetene og HF's fagmiljø ulikt rigget, både med tanke på

prioriteringsmekanismer i forbindelse med søknader, men også i forhold til støtteapparatet som jobber med oppfølging av søknader.

Årlige fast etablerte søknadsfrister har vist seg å ha en mobiliserende effekt med hensyn til å utvikle og ferdigstille søknader. Ved å fjerne den årlige fristen forventer Forskningsrådet at antall søknader reduseres

Saken legges frem for utvalget for en innledende drøfting. Det sentrale Forskningsutvalget planlegger å drøfte saken i sitt møte 22 februar.

Ole Hjortland
prodekan

Kirsten Moen
seksjonssjef